
2020 年 5 月 18 日 

報道関係各位 

株式会社キヨモ 

 
 

“医療従事者に感謝の気持ちを伝える” 

THANK YOU ARIGATO DRIPBAG で思いやりのサイクルを作る 
 
拝啓 春寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
株式会社キヨモ（西区西本町 2-1-1）が運営する NY ブルックリン発のコーヒーショップ「BROOKLYN ROASTING 

COMPANY」は、コロナウイルスとの戦いの最前線で日々戦う医療従事者の皆様に感謝の気持ちを伝えたいとの

想いから 「THANK YOU ARIGATO DRIPBAG」を企画し、医療機関に直接物品寄付をする他、自社のオンライ

ンショップで販売をスタートし、継続的に売上の一部を寄付して参ります。 

 

   
  

 

【 THANK YOU ARIGATO DRIPBAG BOX】 

「最前線でコロナウイルスと戦う方達に感謝の気持ちを伝えたい!!」 

 

世界中がコロナウイルスの感染拡大という大きな渦に飲み込まれています。 

自粛や休業を余儀なくされ、ほんの先の未来も見えないそんな不安な生活が続いています。 

 

ビジネスへの影響も甚大です。 

もちろんそれは私たちコーヒーショップにおいても同じです。 

 

そんな中、「私たちに何か出来ないか？」「コーヒーショップに出来ることはないか？」と頭を悩ませました。 

大手ではない私たちに出来ることには限りがありますが、何かしなければ心が落ち着かない。 

 

そこで、感染者が日々増える中、今この瞬間にも最前線で戦ってくれている医療従事者の皆さまに感謝の気持ち

を伝えるドリップバッグ、「THANK YOU ARIGATO DRIPBAG」を作ることにいたしました。 

 



この商品は複数の医療機関に直接物品寄付していくのと同時に、自社オンラインショップでも販売をスタートいた

します。みなさまにご購入頂いたドリップバッグの売り上げの一部を継続的に、コロナウイルスの拡大防止活動、

医療崩壊支援活動を目的とした基金や団体に寄付して参ります。 

 

自宅にいる時間も増え、消費者の皆様も様々なストレスを感じていることと思います。そんなみなさまにも美味しい

コーヒーをご自宅で飲んで頂きながら、医療従事者向けの寄付にも繋げていく、そんな素敵な思いやりのサイク

ルが作れたらと考えております。私たちに出来ることはそこまで大きくはないですが、是非みなさまも主旨をご理

解頂きご支援頂けますと幸いです。 

 

【寄付先候補】 

・大阪市総合医療センター、大阪市立十三市民病院 

・日本財団: コロナ緊急支援基金 または LOVE POCKET FUND 

・READY FOR ×東京コミュニティー財団: 新型コロナウイルス感染症 拡大防止活動基金 

・新型コロナウイルス 医療崩壊を防ぐための支援（Yahoo!基金） 

・大阪府新型コロナウイルス助け合い基金 

 など 

 

※寄付先は、基金の目的や支援先、寄付募集期間など総合的に判断し決定して参ります。 

 

【寄付・販売期間】 

・このウイルスとの戦いが続く期間、継続していけたらと考えています。 

 

※寄付を実施した際には、ブログなどで報告をさせて頂きます。 

 

【商品詳細】 

●品名: レギュラーコーヒー（豆） 

●原材料名: コーヒー豆（生豆生産国: ブラジル） 

●内容量: 1 袋 12g / 注湯量の目安 210ml ※6 袋入りの DRIPBAG BOX もあり 

●賞味期限: 2021.04.30 

●保存方法: 高温多湿を避けて、涼しいところに保管してください。 

●使用上の注意: 開封後はお早めにお召し上がりください。 

●挽き方: 中挽き 

 

BROOKLYN ROASTING COMPANY  

http://brooklynroasting.jp/ 

 

BROOKLYN ROASTING COMPANY ONLINE SHOP 

https://brcjapan.theshop.jp/ 

 

敬 具 
 

	

 

●報道関係の皆様からのお問合せ先● 

BROOKLYN ROASTING COMAPANY 担当; 嶋田尚記 

大阪市浪速区敷津東 1-1-21 なんば EKIKAN 

 TEL：06-6599-9012 FAX: 06-6599-9012 



 

 


